

# Wakacje z tradycją

W dniu 27 lipca 2014 r. w ramach realizacji projektów kulturalnych na terenie województwa łódzkiego 2014r. Muzeum Regionalne im. Stanisława Sankowskiego w Radomsku rozpoczęło drugą niedzielę projektową pt. „Wakacje z Tradycją w Zagrodzie Tatarskiej” w Stobiecku Miejskim.

Niedzielne atrakcje rozpoczęła prezentacja wystawy pt. „Rowerem przez świat” oraz spotkanie z Panem Witoldem Fiączykiem turystą, kolarzem, zdobywcą wielu odznak kolarskich i przyrodniczych. Pan Witold każdą wolną chwilę spędza na rowerze. To jego hobby i pasja. Z dumą opowiadał o swoich osiągnięciach jako członka Polskiego Towarzystwa Turystyczno - Krajoznawczego. Każda wyprawa jest przez niego dokumentowana, w ten sposób powstał dziennik wszystkich miejsc, które odwiedził. Pan Witold docierał rowerem w najciekawsze miejsca Polski. Takie podróże rowerowe pozwalały poznawać nowych ludzi, uczyły wytrwałości, a przede wszystkim uczyły zmagać się z trudnościami. Po otwarciu wystawy wszyscy miłośnicy rowerów, zgromadzili się na dziedzińcu Muzeum, a następnie po poświęceniu rowerów ruszyli w piętnastokilometrową wyprawę ul. Spacerową, przez Bobry, Lipie i Wymysłówek do Zabytkowej Zagrody Tatarskiej w Stobiecku Miejskim. Tam czekała na strudzonych rowerzystów pyszna zalewajka oraz szereg imprez kulturalno - artystycznych przygotowanych przez Muzeum Regionalne w Radomsku oraz młodzież z Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego nr 6 w Stobiecku Miejskim pod kierunkiem Pani Julity Sadawy. O godz. 14.00 rozpoczęło się spotkanie z pszczelarzem Panem Emilem Maciągiem z Gembartówki w gminie Kadrąb, który przygotował prezentację multimedialną oraz zaprezentował prelekcję pt. „ Produkty pszczele w zdrowiu i żywieniu człowieka”. Na stoisku znajdowała się fachowa literatura, suplementy diety, narzędzia, szklany ul z pszczołami, a także strój pszczela - największa atrakcja dla dzieci, które chętnie go przymierzały. Każdy mógł także skosztować różnych rodzajów miodu. W tle dla wszystkich odwiedzających Zagrodę przygrywał zespół Pana Romana Bojdo, wspierany przez lokalny zespół ludowy Perły z Lamusa. Kolejna niedziela projektowa już 10 sierpnia 2014r. Zapraszamy.

Alina Wilkoszewska, Muzeum Regionalne w Radomsku  
Foto: Małgorzata Kulka (Radomsko NaszeMiasto.pl)